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De nævnte skalaudkast er som allerede 
omtalt udarbejdet under forudsætning af, 
at kommuneskatten (inkl. de kirkelige 
afgifter) udskrives med personfradrag på 
6.000 og 3.000 kr. samt med en beskatnings- 
procent på 15. Imidlertid varierer de kom- 
munale udskrivningsregler fra kommune til 
kommune, og det bevirker, at det skatte- 
fradragsbeløb: der skal lægges til skala- 
indkomsten (opgjort efter de gældende 
regler), før statsskatten beregnes efter 
skalaudkastene, også vil variere fra kom- 
mune til kommune. Hvis ligevægtsskatten 
til staten skal svare til skatten af en stabil 
indtægt, må der derfor udarbejdes ligevægts- 
skatteskalaer til beregning af statsindkomst- 
skatten for hver forekommende kombina- 
tion af kommunepersonfradrag og beskat- 
ningsprocenter (udskrivningsprocenter). Det 
vil betyde, at der skal udarbejdes særlige 
ligevægtsskatteskalaer til beregning af stats- 
skatten for praktisk taget hver kommune. 

Det ville derfor være nærliggende at 
overveje en forenkling af hele dette system, 
selv om det betyder, at man må slække 
lidt på kravet om, at statsskatten ifølge 
skalaudkastene altid skal svare til skatten 
af en stabil indtægt. I så fald kunne man 
overveje at gå over til at beregne stats- 
indkomstskatten af indkomsten efter fra- 
drag for betalt kommuneskat (og kirkelige 
afgifter), men før fradrag for betalt stats- 
indkomstskat og folkepensionsbidrag 홢 og 
tilpasse skalaerne herefter. En sådan ord- 
ning ville bevirke, at der kun skulle bruges 
ét sæt statsskatteskalaer i alle landets 
kommuner. Til gengæld ville de varierende 
kommuneskattefradrag medføre, at stats- 

indkomstskatten kom til at afvige fra 
statsskatten af en tilsvarende stabil ind- 
tægt. Imidlertid er de procenter, hvormed 
kommuneskatten beregnes, normalt lavere 
end statsskatteprocenterne, navnlig på de 
lidt højere indkomsttrin, hvor merindtægter 
det første år beskattes særlig hårdt. Derfor 
vil man også ved at vælge denne frem- 
gangsmåde opnå en mærkbar lettelse i be- 
skatningen af indtægtsstigninger. 

Provenutabet som følge af den omtalte 
nedsættelse i statsskatten af indtægts- 
stigninger kan ikke gøres op uden meget 
omfattende beregninger på grundlag af 
beskatningsforholdene i de enkelte kom- 
muner. Man kan dog få et vist indtryk af, 
hvilken størrelsesorden det drejer sig om, 
ved at foretage en beregning på grundlag af 
de i bilaget anførte skalaudkast, der er 
udarbejdet på basis af en nogenlunde typisk 
kommuneskat. Hvis man tænkte sig disse 
skalaudkast anvendt i alle landets kom- 
muner ved beregningen af statsindkomst- 
skatten for skatteåret 1966-67 i stedet for 
de gældende udskrivningsregler, ville der 
blive tale om et provenutab på omkring 
450 mill. kr. Hertil kommer, at det som foran 
nævnt er. tanken, at de skatteydere, hvis 
skattefradrag ifølge de gældende regler er 
større end ligevægtsskattefradraget, fortsat 
skal have deres statsskat beregnet efter de 
gældende regler. Derfor må de nævnte 
omkring 450 mill. kr. forhøjes med et beløb, 
hvis størrelse ikke kendes, men som måske 
kan anslås til 50-100 mill. kr. Herefter kan 
det samlede provenutab for skatteåret 
1966-67 rent skønsmæssigt anslås til 500- 
550 mill. kr. 


